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24  listopada 2010 roku przed-
 stawiciele „NIGDY WIĘ-
 CEJ” uczestniczyli w kon-

ferencji na Uniwersytecie Moskiew-
skim z udziałem rosyjskich organi-
zacji antyrasistowskich i mniejszo-
ściowych, a także przedstawicieli
władz. Zaprezentowali działania 
Centrum Monitorowania Rasizmu w 
Europie Wschodniej oraz Wschod-
nioeuropejskiego Projektu Rozwo-
ju FARE realizowanego przez Sto-
warzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” przy 
wsparciu UEFA. W spotkaniu wzięli 
udział m.in. reprezentanci Minister-

„NIGDY WIĘCEJ” pomaga
rosyjskim antyrasistom

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” rozpoczęło akcję po-
mocy antyrasistom w Rosji. Członkowie Stowarzysze-
nia wzięli udział w ważnych debatach na temat rasizmu, 
które odbyły się w Moskwie.

stwa Spraw Zagranicznych Federa-
cji Rosyjskiej, Ministerstwa Rozwo-
ju Regionalnego, Prokuratury Gene-
ralnej, Rady Miasta Moskwy, ONZ 
i OBWE.

W tym samym tygodniu człon-
kowie „NIGDY WIĘCEJ” wzię-
li też udział w europejskiej konfe-
rencji zorganizowanej przez sieć 
UNITED for Intercultural Action 
oraz rosyjskie Centrum Współpra-
cy Międzyetnicznej w Odincowie 
koło Moskwy. Poprowadzili warsz-
tat „Sport Przeciwko Rasizmowi”. 
Temat warsztatu odpowiada tema-

towi kampanii od lat prowadzo-
nej przez Stowarzyszenie „NIGDY 
WIĘCEJ”. 

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘ-
CEJ” uczestniczyło także w dyskusji 
okrągłego stołu nt. pomocy ofiarom 
ksenofobicznej przemocy („hate cri-
me”), która odbyła się 26 listopada 
w moskiewskim Muzeum Andrie-
ja Sacharowa. Przedstawiono do-
świadczenia Stowarzyszenia „NI-
GDY WIĘCEJ” w dziedzinie moni-
torowania rasizmu i udzielania po-
mocy jego ofiarom, w tym wielolet-
ni program „Brunatna Księga”. 

„Będziemy pomagać rosyjskim 
antyrasistom. Wiatr zmian jest znów 
wyczuwalny w tym kraju” – powie-
dział dr Rafał Pankowski, który re-
prezentował Stowarzyszenie „NIG-
DY WIĘCEJ” i Centrum Monitoro-
wania Rasizmu w Europie Wschod-
niej. Wizycie przedstawicieli „NIG-
DY WIĘCEJ” towarzyszyła ekipa fil-
mowa brytyjskiej telewizji ITN. 
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